Protocolo: 1742172
Data: 03/10/2025
Título: PORTARIA Nº 093/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s):  a

PORTARIA Nº 093/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

102003/3 BRUNO BANDEIRA DE LAMONICA

FREIRE

22/08/2024 a 21/08/2025 100

142617/1 CINTHYA GIRELLI ROSA MACHADO 19/07/2024 a 18/07/2025 93,78

95160/1 CRISTHIANE CANDIDO DUARTE 31/08/2024 a 30/08/2025 99,78

106822/1 ELISANGELA DE ARRUDA OLIVEIRA 28/08/2024 a 27/08/2025 100

90027/1 ELIZA CASTILHO RIBEIRO 28/08/2024 a 27/08/2025 89,67

107315/1 ELSON LEMES DE MORAES 17/04/2024 a 16/04/2025 87,61

110733/2 EVA DO BONDESPACHO DIAS 20/08/2024 a 19/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

96106/2 FATIMA ADRIANA PIROTA 29/06/2024 a 28/06/2025 95,78

115463/1 FLAVIA JANAINA BRITO DE OLIVEIRA

CANAVARROS

09/06/2024 a 08/06/2025 95

49205/2 GIANI SOARES RAMOS 20/08/2024 a 19/08/2025 88,78

116427/1 GRACIANE CATARINA BATISTA

MAGALHAES

04/08/2024 a 03/08/2025 100

94465/1 GRAZIELA MEDEIROS RODRIGUES 04/06/2024 a 03/06/2025 90

58455/2 IVETE MENEGUZZI 18/08/2024 a 17/08/2025 95,44

90299/2 JOSE DE FIGUEIREDO LOUREIRO

JUNIOR

25/08/2024 a 24/08/2025 98,72

90299/1 JOSE DE FIGUEIREDO LOUREIRO

JUNIOR

31/08/2024 a 30/08/2025 99,56

117073/1 JOSIED MARPRATES CUNHA 20/08/2024 a 19/08/2025 96,94

125348/1 JULIANA ALMEIDA SILVA FERNANDES 27/07/2024 a 26/07/2025 94,17

70967/3 KAREM DALL ACQUA VARGAS 10/08/2024 a 09/08/2025 91,22

123919/1 KATIA REGINA BRUNO NOGUEIRA

BORGES RIBEIRO

10/08/2024 a 09/08/2025 94

95443/1 KHRIS BARBOSA GONCALVES

CAPELLARI

27/08/2024 a 26/08/2025 99,67

95511/1 MARGARETE DE CASTRO 18/08/2024 a 17/08/2025 99,78

102503/1 MARIA EDINES DA SILVA GUEDES 17/08/2024 a 16/08/2025 86,67

117026/1 MARLI MARILDA ROSA BITTENCOURT 18/08/2024 a 17/08/2025 88,78

116155/1 PATRICIA ZAMPRONI BRANCO 15/07/2024 a 14/07/2025 89,89

116169/1 PAULO CESAR RODRIGUES 15/06/2024 a 14/06/2025 81,11

52061/1 PEDRO ERNESTO PULCHERIO 26/08/2024 a 25/08/2025 90

85129/7 SANDRO LUIZ NETTO 02/07/2024 a 01/07/2025 100

54454/5 SIMONE REGINE EINECK ALCANTARA 23/08/2024 a 22/08/2025 99,89

116024/1 SINARA CRISTINA DE MORAES 21/08/2024 a 20/08/2025 99,89

101706/1 SONIA MARIA FORNACIARI 02/08/2024 a 01/08/2025 100

94894/1 WANDRIANY MORAES PEREIRA

LONGUI

19/07/2024 a 18/07/2025 98,89

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

53853/5 ALICE APARECIDA DE JESUS CLAUDIO 30/07/2024 a 29/07/2025 88,83

115778/1 DEBORAH EMMANNUELLY CAETANO

RIQUELME CASTILLO FERNANDES

30/06/2024 a 29/06/2025 89,78

125392/1 FRANCO DANNY MANCIOLLI OLIVEIRA 15/08/2024 a 14/08/2025 96,11

95516/1 GEANES ALVES NOGUEIRA 04/09/2024 a 03/09/2025 89,89

95516/1 GEANES ALVES NOGUEIRA 04/09/2023 a 03/09/2024 89,89

117543/1 JOACIR FERREIRA DA CUNHA 26/08/2024 a 25/08/2025 92

115811/1 JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA 21/06/2024 a 20/06/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

27681/2 JORGE COUTO DE OLIVEIRA 07/11/2023 a 06/11/2024 89

116036/1 LINDALVA FERREIRA DE AGUIAR 19/07/2024 a 18/07/2025 93,06

94974/1 MAILSON RODRIGUES DE MORAES 13/08/2024 a 12/08/2025 97,89

89296/1 MARCOS VINICIUS COSTA SALES 01/09/2024 a 31/08/2025 94,61

90315/1 MARIA LUCIA SANTANA MONTEIRO 30/08/2024 a 29/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

111145/1 MARIA ROSA DE OLIVEIRA 11/08/2024 a 10/08/2025 88,89

115746/1 MARIANE LUCIA DE SOUZA PEREIRA 14/06/2024 a 13/06/2025 86,67

90167/1 MARLENE DOS REIS COSTA 29/08/2024 a 28/08/2025 100

43279/2 MARLENE GONZAGA DE ARRUDA

METELO

14/08/2024 a 13/08/2025 91

110748/1 MELRY KISSY RODRIGUES DA SILVA 30/08/2024 a 29/08/2025 99,44

117018/1 NELSON MARTINS FERREIRA 16/08/2024 a 15/08/2025 91,83

116034/1 REJANE DE FATIMA CONDE FINOTTI 14/07/2024 a 13/07/2025 100

69394/2 TANIA APARECIDA DOS REIS 31/08/2024 a 30/08/2025 90

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

43682/1 CARLOS ROBERTO BALIEIRO 29/08/2024 a 28/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 05 de setembro 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”